
Dzień dobry, 

dziś zaczynamy od wiersza: 

 

Otwórz podręcznik na stronie 40, śledź tekst i posłuchaj wiersza 

 

Odpowiedz na pytania: 

▪ Kto jest bohaterem wiersza? 

▪ O jakich uczuciach jest mowa w wierszu? 

▪ Co obraziło czaplę? 

▪ Dlaczego żuraw i czapla nie mogą się pobrać? 

▪ Co mogło być przeszkodą w podjęciu wspólnej decyzji? 

 

 

✓ Żuraw i czapla prezentują zachowania ludzi. Czy Ty znalazłaś się kiedyś w sytuacji, w 

której trudno Ci było podjąć decyzję?  

 

✓ Na podstawie wiersza uzupełnij fragment dialogu. – ćwiczenia strona 42, ćw. 1 

 

✓ W ćwiczeniu 2 przeczytaj przymiotniki i wykonaj polecenie i dokończ zdanie w 

ćwiczeniu 3. 

 

✓ Dialog to mowa niezależna. Spróbuj przekształcić dialog w mowę zależną – 

wykonaj ćwiczenie 4.  

 

✓ Ćwiczenia ortograficzne - Wyrazy z ż w poznanym wierszu  

 

 

✓ Ćwiczenia strona 43 ćwiczenie 6. Więcej wyrazów znajdziesz w potyczkach 

ortograficznych na stronie 35. 

 

 

Przyjrzyj się zdjęciom czapli i żurawia (ćwiczenia str. 43). Wykonaj zadanie 5. Poprawiony 

tekst opisu zapisz w zeszycie.  

https://www.youtube.com/watch?v=sOzlgNk7SyI


 

Uważnie obejrzy FILM i wypisz wszystkie rośliny i zwierzęta jakie tam zobaczysz 

 

 

 

 

Jezioro 

 jezioro jest śródlądowym zbiornikiem wodnym, który powstaje 

w naturalnym zagłębieniu terenu zalewanym wodami powierzchniowymi lub 

podziemnymi. Niemal w całej swojej objętości jest zamieszkane przez 

organizmy. Wody jeziora można podzielić na trzy główne strefy: przybrzeżną, 

toni wodnej i denną. 

 

Uwaga! 

Gęsta roślinność porastająca strefę przybrzeżną jeziora może być 

zagrożeniem dla ludzi, którzy próbują pływać w jego wodach. W takiej 

roślinności łatwo się zaplątać, a muliste dno nie daje żadnego oparcia dla 

nóg. Dlatego należy pływać tylko na wyznaczonych kąpieliskach. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kW0v7yvcLZA


 

Brzegi jezior zwykle są porośnięte gęstą roślinnością. Im dalej od brzegu, tym roślin 

jest mniej. Pojawiają się gatunki niemal całkowicie zanurzone w wodzie, które 

wystawiają tylko liście i kwiaty nad powierzchnię. Są też miejsca, gdzie roślin w ogóle 

nie ma, gdyż światło tam nie dociera – mimo niewielkiej głębokości jest tam zupełnie 

ciemno. Jak to możliwe? 

 

Dla utrwalenia przyjrzyj się jakie rośliny i zwierzęta spotykamy w poszczególnych strefach. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

✓ Zapamiętaj nazwy 5 wybranych roślin i 5 wybranych  zwierząt wodnych! 

✓ Opisz w zeszycie wygląd  wybranej rośliny lub wybranego zwierzęcia. Opis prześlij do 

swojego folderu do wtorku.  

 

 

 

 

 

 

Czy wiesz, że tysiąc tysięcy to milion? 



 

✓ Odczytaj liczby w podręczniku na stronie 56 w zadaniu 1 

✓ Zapisz w zeszycie rozwiązanie zadania 2 i 3  (podręcznik) 

✓ Otwórz ćwiczenia na stronie 69 i wykonaj zadania 1,2,3,4i 5 

(Zadania do przesłania do swojego folderu) 

 

Nie zapominamy o dodawaniu i odejmowaniu! 

 

 



 

 

 

Udanego weekendu! 

BD 


